
Dodatek RSIČ PZP/1

Zvláštní smlouva u, poskytování úhradě ošetřovatelské rehabilitační péče pojištěnoúm, umístěným

v zařízeních sociálních služeb pobytovými službami b 35972

(dále jen Smlouva)

Česká zdravotníprůmyslová pojišťovna

sídlem Jeremenkova 'lv Ostrava-Vítkovice. PSČ 703 00

jednsjioim Ingt Janem Nogou, ředitelem Ceské průmyslové zdravotni pojlštovny

zapis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě. oddíl AXIVv vložka 545

doručovací adresa ČPZP, Jeremenkova 11. 703 OU Ostrava-Vítkovice

Telefon :81D 800 000

E-mail smlouvyímorava@cpzpvt2

IČ 47 672 234

Bankovní spOjení

(dále jen „C PZP“)

et

Zařízení socialni péče pobytovými službami

název Domov pro seniory Foltýnova

a:: sídlerr Foltýnova 1008, 635 00 Brno

Z PhDrjednajicí/zastoupene Květuši Soupalovou

adresa pro
doručování Foltýnova 1003v 635 00 Brno

te|„ / tax e-mail 546 220

jc IČZ 70887055 72958000

ban kovní spojení

číslu subjektu 35972

(dale jen ..zdravotnické zařízení“>

uzavímjí

v o zněním zakona č 48/1997 o zdravotním zakona č. 1 08/2006souladu platným Sb., veřejném pojištění, sn.,

sociálních službách, zákona č. 1 09/2006 Sb kterým er; meni některé zákony v souvislosti pñjetim Zákona

a sociálních službách ai navazujících prováděcích předpisů v4: účelem Zajíšténi věcného plnění při poskytování

zdravotní pece hrazené veřejného zdravotního po] ištění tento dodatek ke zvláštní smlouvě (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto dodatku je změna ujednání Smlouvy tak. :z: imi Smlouvy k datu 1,7.2010 celém

rozsahu ruší k nahrazuje zněním:

ČI.

Preambu le

Smlouva je uzavírana podle ustanovení 's M 262 obchodního zákoníku ve smyslu § |7 zákona č„ 48/1997 Sb.,

veřejném zdravotním pojištěni. ve znění pozdějších předpisů ei podle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví Č, 618/2006

Sb„ kterou vydávají rámcové smlouvy a v souladu s právními předpisy. upravujícími veřejné zdravotní pojištění

poskytování zdravotní peče.

Základni uzavřenípodminky pro Smlouvy:

zařízení E sociálních služeb zvláštního Č. 1 08/2006a) oprávnění poskytování podle právního předpisu (zakon Sbn

sociálních službách).

b) prokázání, ze zdravotni peče bude poskytována zdravotnickými pracovníky zařízeni. odborně způsobilými podle

zvláštního právního předpisu (zákon [296/2004 Sbvi podmínkách zí skávání uznávání způsobilosti výkonu

nelékařských zdravotnických povolání výkonu či n ností souvisejících poskytování zdravotní péče).

ČI. h.

Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je stanovení podmínek úprava vztahů vznikajících mezi zařízením a CPZP pñ poskytování

úhradě ošetřovatelská rehabilitační zdravotni péče (dale jen „zdravotní PÉČE”. poskytované pojištěncům ČPZP

umístěným v zařízeních

Š



Čt. x.

Práva n povinnosti smluvních stran

Smluvní
strany'

B) a 11mm hrazené zdravotní '73m obecnědodržují 312 poskytování péče pldná závazných právních předpisů.

upravujících veřejné zdravotní pojištění, poskytování zdravotní péče sociálních služeb pojíšíencům

smluvní ujednání obsažená iv:: smlouvě !:J jej ich přílohách.

dokladf v souladu s zněnímb) dodržují dohodnutý postup pro ponzovan i, předávání vyhodnocování platným

metodiky k. jednotného datového rozhrani,

Cl zaváži své zaměstnance .1 ohledem na ochranu práv pojištěnců zájmů zdravotnického zařízení i CPZP.

k zachování mlčenlivosli osobních k, nímž ::ts- dozvědělipovinne údajích skuleäostechj při výkonu sve

funkce nebo zaměstnání anebo při zpracovaní údajů z intomraoního systemu na v'ň'lľlEñľ-J Smlouvy, popripade

v souvislosti nimií

2 Zařízení sociálních služeb

zdravotní n; základě rozhodnutí o zařízení sociálních služeb se zvláštní ambulantnía) poskytuje péčí registraci

péčí, vydaného příslušným orgánem nebo zřizovací listiny (statutu).

b) poskytuje ošeuovatelskou k, rehabilitační zd ravotní péči (odbornost 913 „všeobecná sestra v sociálních

službách'] vymezenou Výčíern sjednaných výkonů i'i Pñloze Č, z smlouvy. !IE které ie věcné á heohnicky

vybaveno a personálně zajištěno. Za dobu, po
kterou zdravotnické zařízení dočasné nesplňuje personální

předpoklady pro poskytování zdravotni peče, není oprávněna předkládat ČPZP vyúčtování ale povinne tuto

skutečnost ČPZP neprodleně oznámit.

0) odpovida q: tO. že jeho zaměstnanm zdravotničtí pracovn ici, kteří budou pojíštěncüm poskytovat

ve Smlouvě sjednanou zdravotní peČi. splňují požadavky odborně způsobilosti stanovené právními předpisy

pro poskytování léto zdravotni Do zlskáni způsobilosti k výkonu povolání bez odborného dohledu budou

vykonávat činnost pod odborným dohledem zdravotnického pracovníka, způsobilého i! výkonu povolání '§51

odborného dohledu.

d) odpovídá m' (O. že zdravotníctí pracovníci poskytuji zdravotní péči mi základě ordinace ošetřujíciho lékaře,

který je ve smluvním vztahu k CPZP, zpraVidla registrujiclho praktického lékaře

e) vede
pro posouzení oprávněnosti vyúčtované zdravotní péče i'i průkazne formě dokumeníac o léčení

pojištěnců. iq: které jsou zaznamenávány provedené zdravotní výkony

DI 3315? H4 zdravommkou dokumemaci u souladu s Podmlnkami slanovenými 7:1 m č. 2011966 Sb.. P6154'

zdravi lidu* ve znění pozdějších předpisů'

9) poskytuje zdravotní péčx „Iege anis“ bez nadbyiečných nákladů, vždy však zřetelem 5 tomu.

aby pmřebného nebo Wéčebného efektu byl o dosaženo Ohledem 11:1 individuální zd ravotní stav pojišlěnce

h) nepodmíni právo pojištěnce na poskytnutí zdravotni péče žádnými zákonem neuloženy'mw registračnlmi

poplatky nebo sponzorskýmw dary v7: poskytnutou zdravotní péči hrazenou ČPZP nebude od pojištěnce.

pokud lo nevyuývá z právních předpisů. vybírat žádnou ñnanöm úhradu.

JI poskytne m souladu s právními předpisy zdvavotriokým zařízením. kterým pojišiěnec předá do peče

nebo které sw pojišténec zvolí. informace Dotřebné pro zajištění návaznosti zd ravatní péče r›. k zamezení

duplicitního provádění diagnoslickýcł' a iéčebných výkonů.

i) nepodmini právo pojištěnce m poskytnutí hrazené zdravotni peče změnou pojišťovny nebojiným způsobem

k) oznámí ČPZPv v souladu s§ 55 zákona Č. 48/1 997 Sb. úrazy nebo jina poškození zdravi osoby kterým

poskyllo nrazenou zdravotni péči. pokud má důvodne podezřen i, že byly způsobeny jednáním právnické nebo

fyzické osoby,

I) doíoží při podpisu této smlouvy doklad pojisteni odpovědností za Škodu způsobenou r. souvislosti

ošetřovalelské i: rehabilitační zdravotni m že bude celou dobuDaskytováním péče zavaZUje se, pojištěno po

trvánl smluvního vztahu ČPZP„

3. ČPZP:

zařízení sociálních služeb hrazenou zdravotní zdokumentovanoua) uhradí Provedenou péči, průkazně

k. odůvoaléně poskytnutou ieiím pojištěnoům l'í souladi. s právními předpisy Smlouvou

b) poskytuje H11 základě žádostí zdravotnídtému zañzeni J zą'ištění jednotných podmínek dohommou metodiku.

pravidlav datové rozhraní přisl nšné číselníky .'1 vykazování výpočtu úhrady hrazené zdravotní peče pokud

tyío spravuje nebo nebyly poskytnuty všeobecnou zdravotní pojišťovnou.

C) je oprávněna provádět kontrolu plnění sjednaných podmínek poskytování zdravotní péče zdravotnickým

zařízením podle smlouvy.

ČI, 'l

Úhrada poskytované hrazené zdravotní Péče

l. Hodnoty bean. výše úhrad hrazené zdravotní peče :i regulační omezení objemu poskytnuté zdravotní péče hrazené

IB' základe ustanovení u si ?H písm. d) o:: sjednávají dodatkem ke smlouvě podle § 17, odst, ':í zákona Č 48/1997

Sb.

2. ?El způsoby úhrady se považuji:

a) úhrada za zdravotní 4 ny vyko podle seznamu zdravolníeh výkonů bodovými hodnotaml.

b) líný dohodnutý způsob úhrady.



3. Mezi smluvními stranami musi být vždy předem dohodnuto zvýšení nebo snížení sjednáného objemu poskytované

hrazené zdravotní péče n důvodu změny kapacity. struktury zdravotního zařízení. změny či obnovy přístrojového

vybaveni specíñkovaného ve Smlouvě.

4. Zařízení sociálních služeb pro uplatnění nároků úhradu poskytnuté hrazené zdravotni péče předává ČPZP

jednou měsíčně (případně kvartálně) vyúčtování poskytnuté péče fakturou přílohami. Faktura obsahuje

náležitosti účetního dokladu. Náležitosti přílohy jsou obsaženy v metodice nebo Era v souladu a metodikou upřesní

u: Smlouvě. V při padá, že faktura neobsahuje naležrtostí účetního dokladu příloha neobsahuje náležitosti podle

dohodnuté metodiky nebo Smlouvy. má ČPZF právo il odmítnout v." vrátit bez zbytečného odkladu zdravotnickemu

zařízení k doplnění, popřípadě k opravě; v takovém případě běží lhůta splatnosti až od termínu jejího opětovného

ČPZP.převzetí

5. Zařízení sociálních služeb odpovídá g.; úplnost, formální věcnou správnost dokladů x: mv jejich předávání

způsobem dohodnuty'm v metodice a dalovérv rozhraní. Doklady za hrazenou zdravotni péčw poskytnutou

pujišlěncúm ČPZF pojištěncům EU, kteří :ł ČPZP vybrali jako výpomocnou instituci pñ realizaci práva

Evropské unie předává zdravoinické zařízení ČPZP spolu vyúčtovánim v termínu do 5. dne následujícího

meSlCe'

a) uk elektronickém nosiči dat Či n elektronické podobě,

b) na papírových dokladech

Předávání vyúčíování prosířednictvím elektronické přepážky portálu zdravotních pojišťoven (dále též Poríáí ZP)

bude realizováno m' základě podepsané Přílohy č.3 této Smlouvy il potvrzená regislraoe CPZP

Zařízení sociálních služeb předkládá ü:- každé zúmovacl období Samostatnou fakturu Příjem vyúčíován l. pokud

Liz; smluvní strany nedohodnou ji nak 91:. provádí:

a) v pobočce (expoziluře) ČPZP za přílomnosll zaměsinance zdravotnického zařízení nebo zaméslnance ñrmy,

která je oprávněna m zdravotnické zařízení vyúčtování předat ČPZP,

b) zasláním poštou u: adresu kontaktního mísla, Seznam kterých je
.v dispozici ink'

www.cpzpvoz

C) prostřednictvím elektronické přepážky portálu ČPZPV (elektronicky zabezpečena' cesta)

6. Zjísli~|i ČPZP ve vyúčtování před provedením úhrady nesprávně nebo neoprávněné vyúčtovanou péčí. úhradu této

části v terminu ČPZP oznámí zdravotnickemuvyúčtovené péče splatnosti neprovede prokazatelným způsobem

zařízení bez zbytečného odkladu rozsah důvod vyúčtované, ale neuhrazené peče Tím ČPZP
vyzve

zdravotnické Zařízení :i oprávé nesprávně vyúčtované peče nebo 'fi doložení poskytnutí hrazené zdravotní péče.

Řádné poskytnutou p vyúčtovanou péči ČPZP uhradí n nejbližší m termínu úhrady

7. ČPZP provede ů. své pojištěnce úhradu poskytnuté zdravotní péče, vyúčtované v souladu právními předpisy

Smlouvou Poskytnutí m úhrady není dotčeno právo ČPZP 5 provádění následné kontroly proplacených

vyúčtování rozsahu aza podmi nek stanovených právními předpisy Smlouvou Pokud při následné kontrole

zjistí chyby v dokladech, postupuje podle metodiky pravidel. Odmítnutí úhrady nebo částí úhrady CPZP bez

zbytečného odkladu zdravotnickemu zařízení písemně zdůvodni

8. Zjistí-Ii ČPZP pochybení ve vyúčtování předanem zdravotnickým zařízením dodatečně tj' pc
úhradě

zdravotn ícké zařízení do 10 pracovn ích dnů od doručení písemné VÝZVY ČPZP příslušnou tästku mute

neuhradí. nebo nedoíoží oprávněnost vyúčtovane' sporné částky nebo nebude mezi smluvními stranami dohodnul

zařízenííiný termi n úhrady, ČPZP jednostrannym započtením pohledávky sníží zdravotnidtemu o příslušnou

Částku úhradu mi vyúčtování hrazené zd ravotni peče předložené v následujícím zúčtovaclm obdobi.

9. Úhrada vyúčtované poskytnuté hrazené zdravotni peče, při dodržení podmínek dohodnutých ve Smlouvě, bude

provedena při předání vyúčtování ČPZP im elektronickém nosiči či v elektronické podobě do 30 kalendářních dnú

pr'i předání vyúčtování ČPZP ir=í papírových dokladech do 50 kalendářních dnů ode dne doručení faktury ČPZPi

nedohodnou-Ií smluvní strany jinak Lhůta splatnosti je dodržena. je-li platba poslední den lhůty připsána

ir=í účet zdravotnického zañzenL

10. V pří pode poruchy výpočetního systému. znemožňujici včasné provedeni vyúčtování nebo úhrady hrazené

zd ravotní peče. poskytne ČPZF zdravotnickemu zařízení v dohodnutem termínu úhrady zálohu na výši

průměrného měsíčního objemu vykázané zdravotní peče, vypočíeneho n posledních dvou uzavřených

kalendářních čtvrtletíi pokud smluvní strany v daném případě nedohod nou jinak

či. í-í

Kontrola

14 ČPZP provádí r. souladu ,z 42 zákona či 48/1997 Sb si: Smlouvou kontrolu využívání kJ poskytování hrazené

Zdravotní péče r. jejím objemu kvalitě. včetně dodržování cen účtovanýcn pojišťovně to prostřednictvím sveho

informačního systemu. revizn ích lékařů daíších odborných pracovníků ve zdravotnictví, způsobilých revizní

činnosti (dáte jen "odborní pracovníci"),

Z, V ramci sve odborné způsobilosti revizní lékaři ei odborní pracovníci oprávnění ke kontrole posuzují,

zda ošetřovatelská rehabltilační zdravotní peče byla odůvodněně řádně indikována ohledem zd ravotní'

stav pojištěnce, v souladu :r: současnými dostupnými poznatky lékařské vědy, poskytnuta pouze
v rozsahu

indikace, řádně zdokumentována zda nebyla zbytečně ekonomicky náročná.

s

s



3 V případech stanoveným právními předpisy revizní lékař posuzuje odůvod něnost ošetřuj ícím lékařem

navrženého léčebného postupu ai
schvaluje, zda použitý postup CPZP uhradí.

4 Zařízení sociálních služeb poskytne CPZP při výkonu kontroly nezbytnou součinnost. zejmena předkládá

požadované doklady. sděluje údaje poskytuje vysvětlení. U možnl reviznírn lékařům ł: odborným pracovníkům

epzp vstup do svého objektu, nahlíženi do zdravotnické dokumentace pojištěnců ado Účetnlcrí dokladů

bezprostředně souvisejících provedenou kontrolou. Revizní lékař (revizní odborný pracovník) Je povinen

postupovathh aby kontrola prováděný léčebný výkon.

5. V případě kontroly (Šetřeni) v zařízení bude na místě zpracován záznam s uvedenñu nejdůležitějších zjištění

a stanoviska zdravolnickéha zañzenL Tento záznam nenahrazuje zprávu podle odstavce 6) loholu článku

Zdravotnické zařízení umožní v případě potřeby pořídit ui náklady ČPZP łatokop'we kontrolovaných dokladů,

včetně zdravotnické dokumentace.

G. Zprávu, obsahující závěry kontroly. CPZP zpracuje a předá zařízení do 15 kaWendářních dnů
po

ukončení

kontroly; pokud nebude možnc z objektlvn ich důvodů tuto !hůtu dndržel. oznámí ČPZP tuto skuiečnosl

zařízení. 'KRUH-TI? bude ukonúena zpravidla do 30 kalendářních dnů od jejího Zahájení

7, Zařízení sociálních sluzeb je (správném do 15 kalendářních dnů od převzali závěm kommlv podal CPZP

písemně zdůvodněné námitky. :1 námitkám sdělí ČPZP stanovisko do 30 kalendářních dnů od jejlch doručení.

Pokud nebude možno z objektivních důvodů tym Ihůiy dodržeí, prodlouží :I: pílslušná lhůta m žádost smluvní

strany až ne' dvojnásobek. Ve stanovené lhůtě ČPZP sdělí zdravotníckému zaňzení zda patvrzuje nebo mění

Podání námitek nemá u hlediska finančních nároků ČPZP vůč zdravotnickému zařízenízávěry kontroly, odkladný

účinek. Tim není duičeno právo zdravotnického zařízení uplatnil svůj nesouhlas u rozhodnutím ČPZP v íiném

řízení,

E:) Pokud WF' prokáže nebo nesprávnost vyúčtování hrazené zdravotní péče nebo její

neodůvodněné poskytovani,
neugrávnémst íl. PZP DodllPZP podle § 42 odstavce zákona č 48/1 997 Sb' mm péči neuhmdí.

v případě. že mx: závěry kontroly prokáží iako neodůvadnéné. uhradí ČPZP zdravotnickému zařízení částku.

kterou 'm' základě kontroly snížila úhradu poskytnuté hrazené zdravotni péčeł

ČI,

II-ľřl účlnností. způsob a důvody ukončení smlouvy

Smlouva x; uzavírá na' dobu určltou, a to do 31 .1 2.201 Z. Neoznámí-Ii některá ze smluvních stran druhé smluvní straně

nejpozději tři měsíce před ukončením účinnosti Smlouvy, že trvá na ukončení smluvniho vztahů, prodlužuje H5 účinnost

Smlouvy nejméně na dobu následujícího jednoho roku.

ČI. 7

Smlouva ieií iást zaniká:

a) dnemv kdy nabylo právní moci rozhodnuti II] zrušení nebo změně registrace zařízení nebo došlo K5 zmšení

nebo změně zřizovací listiny. vydané zařízen í. jejichž důsledkem je neschopnost zařízenl poskytovat

zdravotnické služby

b) dnem zámku právnické osoby

O) dnem uvedeným v písemném oznámení ČPZP, pokud zařízení ze závažných zdravotních [-1 provozních

důvodů nemůže zdí-avolni péči nadále poskytovat,

d) dnem, kdy zařízení pozbylc věmé. technické nebo personální předpoklady pro poskytování zdravotní peče

\'z-.2 siemanem rozsahu. Hm právním předpisem a; smlouvou. pokud zařízení nedostatky neodslmnilu

am po dodatečně stanovené přiměřené lh ůlě pro které nelze očekával další plnění sniauvy,

ČI. 5;;

Před uplynutím sjednané doby lze Smlouvu ukončit písemnou výpovědí výpovědní lhůtou pěti měsíců. která

začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní strane v případě. že

a) smluvní 3m

14 uvedla pñ uzavření Smlouvy nebo pří jejím plnění druhou smluvní slrmu n omyl ve věci podstatne pro plnění

Smlouvy.

2. H: smluvních vztazích hrubým způsobem porušila závaznou povinnost uloženou jl příslušným právním

předplsem. upravujícím veřejné zdravotni pojištěni nebo poskytování Zdravotní péče, nebo Smlouvou

3. vstoupí do li kvídace nebo nn' jeji majetek soud proh Ia'si konkurz

b) zařízení sociálních služeb

1. bez předchozí dohody s ČPZP bezdůvodně neposkytuje zdravotní péčí ve Sjednaném rozsahu z kvalitě,

24 :7m o, ČPZP zdravomi mpřes písemné upozomění Předchozí dohody opakovaně účtuje péči poskytnutou

rámec sjednaného druhu. odbornoatj 5-] rozsahu činností,

3 zdravotní ev tím CPZP nnančnlprokazatelně opakovaně neoprávněné name per: způsobí Škodu

4 opakovaně neposkytne nezbytnou součinnost k výkonu kontrolní činností prováděné ČPZP v souladu

Zákonem Č 48/1 997 sm

5. prokazatelně neposkytuje pojištěncům zdravotni péčí kvamně ::1 “Iege artis", popřípadě opakovaně odmítne

poskytnutí zdravotní péče n jinych. než Dra'vními předotsy stanovených důvodů



6
pozaduje v rozpom právníml předplsy od pojištěnců nnanom úhradu za zdravotní péčl hrazenou ČFZP

nebo mt přijetí pojištěnce do peče,

O) ČPZP

1. opakovaně prokazatelně neoprávněné neuhradí zařízení poskytnutou h razenou zdravoim péči.

2. Přes písemné upozornění opakovaně nedodrží lhůty splalnosli dohudnuté ve Smłouvě,

3. přes písemné upolon'lění opakované překračuje rozsah konlrolm Či nnosli stanuvený zákonem.

4, poskytne líelí :rpm: údaje zdvavolnickém zařízení nad rámec právních předpisů nebo Smlouvy.

ČL s:

Před uplynutím sjednané doby lze Smlouvu ukončil

a) písemnou dohodou smluvních stran. to mv podmínek u; uvedené v iélo dohodě, nebo

b) stanoví-II tak zákun

ČI, 10

Vzáiemne' sdělová ní údajů přadávání dokladů nutných ke kontrole plnění smlouvy

1. Smluvnl slrany:

a) používali v souladu metodikou pro lednuznačnou idenuñkacl zdravotnického zalizenl idenlilikačni číslo

organizace (IC). identiñkační číslo zařlzení (ICZ),

b) sdělují a údaje nutné ke kontrole plnění Smlouvy, 5 hod nocenl kvality efektivity poskytované zdravotni péče

2. Zařízení sociálních služeb

a) doložl ČPZP, při důvodnénr podezl'ení mi nedodržení postupu "lege artis"v že zdravotnické prostředky byly při

poskytování hrazené zdravotni péče použity v souladu *i zvláštními právními předpisy

b) doloží CPZP při podpist. Smlouvy doklady m:: smyslu prohlášenl přílohy Č. této Smlouvy,

c) oznámí neprodleně, nej pozdeji do 30 kalendářních dnů druhé smluvní straně skutečnosti» které by podslalným

způsobem mohly ovlivnit plnění Smlouvy, změny údajů uvedených ve Smlouvěj pokud dojde

1. :G zrušení pracoviště nebo jeho W bez náhrady. nebo jeho umuřem i? ?IT-ŽE' FGH než

!III mam:: dnů.

2. 5 výpadku materiálně technických podmínek nezbytných pro provádění výkonu bez náhrady ray dobu

delší než 30 kalendářních dnů

3 ČPZP

a) může poskytnout zařízení v zobecněné formě informace potřebné k ekonomizaci jeho Činnosti nebo kjeho

vědecké a) výzkumné činnosti a ke kontrole kvality poskylovane hrazené zdravotni péčev 5:1 to v rozsahu

'ei za podmínek dohodnutých ve Smlouvě,

b) zajistí Irvala přístupné jasne
informace existenci smluvního vztahu právech vyplývajících z neho

Dno pojištěnce pojišťovny,

) o je oprávněna zveře'riit údaje o výš, úhrady pi kvalite zdravotní péče. poskytované zařízením.

ČI. 11

Řešení sporů

1, Smluvní strany budou řešit připadne' spory týkající ex:: plnění Smlouvy především vzájemným jednáním

zaslu pců smluvních stran, :i (O zpravidla do 14 kalendářních dnů od výzvy jedné v4:: smluvních stran, Pokud

mezi nimi nedojde k dohodě. mohou sporné otázky projednat M2. smírčim jednání. Tim není dotčeno právo

smluvních stran uplatnit svůj nárok 'ie' řešení
sporu

u soudu nebo v rozhodčím řízení podle zvlášlního

právního předpisu (Zákon Č. 215/1994 Sb.. rozhodčím řízení !21 výkonu rozhodčlch nálezů. mi znění

pozdějších předpisů).

2. Smírčí jednání navrhuje jedna už smluvních stran. Návrh 'misi MEWI přesné a dostatečné podrobné

vymezení sporu Ú-sinikem smírčího jednání je snim/nl strana. jsme* podala návrh (ir: projednání sporu.

smluvní strana, návrh na projednání sporu adresové". zástupoe profesn íno sdružení zdravotnických

zařízení zástupce
které 'e jooe SFPZP. K projednání sporu

si každá smluvní strana může přizvat nejvýše dva odborné

poradce. Smírčí jednání *i ukončí zápisem. obsahujícím smír nebo závěn že
rozpor nebyl odsíraněn

uvedeni m stanovisek obou stran,

Cl. 12

m ujed nání

Smluvní slre ny ale dohodly 'im dále uvedených ujednáních:

1. Zaiízení sociálních ?mi »osmure hrazemm zdravotní péčí pqísrěnoúm z EU. kteří E1 CPZP vybrali jako

E výpamocnou institucí při realizaci práva Evropské za stejných podmínek jako Pojišténcům ČPZF. a iñľ

's
v rozsahu dle jimi předložených dokladů; přitom posíupme dle Dietneho melodickeho pokynu, zveřejněného

wr:: Věstn lku Ministerstva zdravotnictvi ČR Tuto péčí vykazuje Zdravotnické zařízení. v souladu s metodikou,

samostatnou fakturou.

Š



Z. ČPZP provád l úhradu poskytnuté hrazené zdravotní péče pojištěncúm EU. kieří si ČPZP vybrali jako

instituci při realizaci práva Evropské unie, v souladu právními předpisy platnými pro pojištěnce

výpomocnou ČPZP.PZP.

ČI. 13

Přechodná ustanovení

1. DO vydání rozhodnuti registraci podle zvláštního právního předpisu (§ 120 odstă zákona Č, 1 08/2006 Sb.,

o sociálních službách uzavírá Zařízení smlouvu u: základě správního rozhodnuti. opravňujícího zařízení

5 poskytování zdravotnických služeb.

zd ravotnictví nebo dohodou sdružení
2. Budou~li ministerstvem práce sociálních věcí. ministerstvem profesního

poskytovatelů zdravotnických služeb a:: zdravotními pojišťovnami stanoveny parametry personálního zabezpečenl

zdravotni péče r. zařízeních, rsou zařízení povinna uvést svůj personál do souladu er;- stanovenými parametry do 'ä

měsíců nd jejich manovení

ČI. 14

Závěrečná ujednání

1. Veškeré změny x: doplňky Smlouvy lze provádět pouze plsemnými dodatky podepsanýml oběma smluvními

stranami. včetně příloh.

2. Ostatní vztahy vyplývay lcl z této Smlouvy en; řídí příslušnými právními před Disy upravujícími veřejné zdravotní

poyištěni ?l poskytování zdravotni peóą obchodním zákoníkem příp. dalšími právními předpisy.

3. Nedílnou součásti této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha Č prohlášení zařízení sociálních služeb 5 oprávnění poskytování zvláštní ambulantní zdravotni péče

Příloha Č. a rozsah poskytované péče smluvní repertoár vykazovaných výkonů pro
smluvní odbornosti

Příloha Č. g: předávání vyúčtování a dalších dokumentů prostřednictvím lnternetového portálu zdravotních

osobami g, smluvní strany)pojišťoven (podepsaná oprávněnýml jednat

Zařízení sociálních sluzeb :ia zavazuje udaje výše uvedených příloh aktualizoval v případě jejich změn,

a! to neipozději do jednoho kalendářního měsíce od předmětné změny.

4. Při ukončení smluvního vztahu sjed naneho touto Smlouvou a: smluvní strany zavazuji vypořádat sve závazky

M=l lhůtě do 120 kalendářním dnů.

5, V době uzavření této Smlouvy smluvní strany dodržují Metodiku
pro pořizování v. předávání dokladů VZP ČR,

nan:: 642 Datové rozhraní VZP ČR, verze 6.2

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech platnosti originálu z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení

V Ostravě dne 7.9.2010

lJ n 7731:* vzn: = v rLíítyrluva

Česká :mimi mnm J'r*?lln'rt*'32l'ľ ..
hmmm H “li"„íľýllirfl v: o o.: Eysiw *3039va

ma m Ostrava-mm. u.;

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna Zařízení sociálních


